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OMBERG – TÅKERN - ALVASTRA 
 
 
Omberg ligger vid Vätterns strand och är landets artrikaste skogslandskap med många 
sällsynta naturmiljöer. Den vackra bokskogen i sluttningen ner mot Vättern, jätteekarna i 
beteslandskapet och de färgsprakande slåtterängarna är några av dem. 
 
Strax öster om Omberg hittar vi fågelsjön Tåkern som är en av Nordeuropas mest 
betydelsefulla häcknings- och rastplatser för många fågelarter. Hittills har 278 olika 
fågelarter setts vid sjön och 130 av dessa fåglar häckar och bygger bo i reservatet. Sjön 
och vassområdet motsvarar ca 2400 fotbollsplaner i dess yta. 
 
Alvastra kloster är ett före detta cistercienskloster beläget i Alvastra vid Ombergs fot. 
Den grundades 1143 av munkar från det franska klostret Clairvaux och var tillsammans 
med Nydala kloster det första cisterciensklostret i Norden. 
 

TORSDAGEN DEN 13 JUNI 2024 
Kl. 07.30 Avresa från Nyköping, Brukslagarvägen.  
Vi stannar för busskaffe med smörgås på ett lämpligt ställe utmed vägen. 
 
Vår guide träffar vi i Ödeshög där vi introduceras för dagen och börjar resan mot Omberg. 
Ett stopp görs vid Alvastra där guiden berättar om klostrets historia. Efter det åker vi över 
Omberg som är ett populärt besöksmål med fina vandringsleder och spännande historia. Vi 
gör ett stopp vid utsiktspunkten Västra Väggar och får höra mer om Ombergs fantastiska 
historia, dess myter och sägner. 
 
Vid ankomst till Tåkern besöker vi dess Naturum. Här får vi ta del av utställningen som ger 
en bred bild av Tåkern, från urtid till nutid. Särskilt fokus är på Tåkerns alla fåglar men 
småkrypen, grodorna, fladdermössen och allt annat myller av liv har sin givna plats. 
 
Gemensam lunch serveras på Väderstad Centralkrog. 
 
Efter lunchen åker vi gamla Riksettan mot Rökstenen där vi gör ett stopp för guidning. Till 
minne av sonen Vämod ristade fadern Varin mer än 700 runtecken i den fyra ton tunga sten 
som idag är känd som Rökstenen.  
 
Hemresa för att vara åter i Nyköping ca kl. 18.00. 
 

Pris per person: 1.095:- 
I priset ingår: bussresa, 1 x busskaffe med smörgås, lunch inkl. kaffe och kaka, 

heldag guide samt besök och visningar enligt programmet 

 

 

 


